國立臺灣文學館性別平等工作小組 109 年度

第 2 次會議紀錄

一、 時間：109 年 7 月 17 日（星期五）10：00

二、地點：國立臺灣文學館 文學第一會議室

三、主席：蕭淑貞副館長                        記錄：王玟晶

四、出席：陳烜宇委員、謝韻茹委員、陳雅芳委員、蘇煒婷委員、張

信吉委員

五、列席：行政室陶主任明泰、王玟晶

六、討論事項：

案由：檢視本館第 7 期性平專刊內容。

決議：

(一) 本期內容之古典文學社群篇，經由訪談可見過去女性詩人仍屬

文壇少數，而女性詩人的背景，來自父母的支持與開放的態

度，以及詩壇前輩的提攜。因此，本館更應注重女性作家的手

稿等資料蒐集，以及加強遴聘女性講者與民眾交流寫作經驗。

(二) 依據「國立臺灣文學館性別平等工作小組設置要點」第五點，

本小組委員任期二年，本屆委員任期至 109年 12月 31日，預

計今年 10月改選性平委員。

七、臨時動議：

(一) 有關 109 年度 1-8 月提升女孩權益行動方案成果填報，因「小

露臺･大觀園--韓良露捐贈展」展期尚未結束，無法統計全數

觸及人數，僅載明展覽之推廣體驗活動參與人數為主；有關

「臺灣文學走向世界」之專題講座，應補充參與人數。

(二) 有關女孩日活動，以展覽搭配打卡贈送明信片方式規劃，本館

預計於 8 月更換文學燈箱，在 10 月 9 日~11 日這 3 天的開館

期間，民眾找到女性作家燈箱並打卡，向服務臺出示打卡頁

面，可兌換明信片一份，贈品限量一百份，換完為止。

八、散會：10 時 45 分。